Starostwo Powiatowe w Piasecznie

05-500 Piaseczno, ul. Chyliczkowska 14
tel. (22) 757 20 51, 757 20 60, 737 11 57, fax 737 11 58
www.piaseczno.pl, zamowienia@piaseczno.pl

Piaseczno 22+03.2018 1.
ZPU.272.17.2.92.2018

Dotyczy:

przetargn mnieograniczonego pn.: ,Rozbiorka starego i budowa nowego obiektu
mostowego wraz z przebudowa kolidujacych urzadzei w Chylicach”

Zamawiajgcy zawiadamia, ze Wykonawca zwrécil sie o wyjasnienia dotyczace w/w
zamoOwienia publicznego, poprzez zlozenie zapytania.

Zamawiajgcy stosownie do tre$ci art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zaméwien publicznych
przekazuje tres¢ wyjasnienia wszystkim wykonawcom, ktérym doreczono SIWZ, bez
ujawniania zrodla zapytania.

1. W rejonie mostu przebiegaja m.in. gazociag oraz napowietrzna linia telefoniczna i
energetyczna NN z oSwietleniem. Prosimy o zamieszczenie uzgodnien z wlascicielami tych
. instalacji.

Odpowiedz: Dla kolidujgcej i przebudowywanej infrastruktury niezbedne uzgodnienia
zalgczono do dokumentacii. Wymieniona przez Oferenta infrastruktura nie jest objeta
przebudowsg.

2. Do kogo nalezy zabezpieczenie kabla teletechnicznego napowietrznego biegnacego
wzdluz mostu?

Odpowiedz: Do Wykonawcy nalezy zabezpieczenie wszelkiej infrastruktury technicznej
znajdujgcej si¢ na terenie objetym inwestycja.

3. Czy Zamawiajacy przewiduje wycinke drzew w rejonie mostu i przepustu. Jezeli

tak czy dysponuje odpowiednimi zezwoleniami i kto ma wykonaé tej wycinki?

Odpowiedz: W ofercie nalezy ujaé wszelkie koszty zwigzane z wycinka zgodnie z zataczonym
planem wyrebu, roboty polegajace na wycince drzew nalezg do zadah Wykonawcy.

4, Czy Zamawiajacy potwierdza konieczno$¢ ulozenia nawierzchni na dojazdach do
mostu oraz nad przepustem?

Odpowiedz: Zgodnie z zalagczonym odrebnym opracowaniem.

5. Czy Zamawiajacy potwierdza konieczno$¢ przebudowy gazociagu biegnacego nad
przepustem i pod mostem?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie potwierdza koniecznosci przebudowy gazociggu. Sposéb jego
zabezpieczenia na czas realizacji rob6t budowlanych jak i jego docelowe umiejscowienie
Wykonawca uzgodni z wladcicielem gazociggu.




6. Par. 3 ust. 2 projektu umowy — Wykonawea wnosi o potwierdzenie, ze przez
zakonczenie wykonania Zamdwienia w terminie, Zamawiajacy rozumie i przyjmuje
dokonanie przez Wykonawce zgloszenia wykonania wszystkich robét.

Odpowiedz: Zamawiajacy w Zalgczniku nr 7 ogdlne warunki dla uméw na wykonanie rob6t
budowlanych dziat III pkt. 7.3 szczegdtowo opisal termin zakonczenia robot,

7. Par. § ust. 3 projektu umowy — Wykonawca wnosi o zmiang postanowienia poprzez
modyfikacje i wskazanie, Ze ,,W okresie rekojmi Wykonawca zobowigzany jest
nieodplatnie usuwaé¢ wszelkic wady przedmiotn umowy w terminie 14 dni od dnia
zawiadomienia przez Zamawiajgcego”;

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie zmian w projekcie umowy

8. Par. 8 ust. 1 projektu umowy — wykonawca wnosi o wykre§lenie stwierdzenie
»ktoragkelwiek ze stron”, gdyZ majac na uwadze cale brzmienie postanowienia jak i dalsze
postanowienia dotyczace sankeji w postaci kary umownej za odstgpienie od umowy nie
moze dojs¢ do sytuacji podwéjnegoe karania Wykonawcy za t¢ samg okoliczno$é;

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie zmian w projekcie umowy

9. Par. 8 ust. 1 projektu umowy — wykonawca wnosi ¢ zmiane¢ wysokosci okre§lenia
procentowego z 70% na 20%. Biezace okre§lenie jest razgco niewspolmierne do innych
sankcji, ktore przyshiguja ewentualnie Zamawiajacemu.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie zmian w projekcie umowy

10.  Par. 8 ust. 1 projektu umowy — Wykonawca wnosi o wykreslenie postanowienia w
calosci jako daleko idgce uprawnienie Zamawiajgcego biorgce pod uwage wskazane w tym
postanowienia okresy czasowe. Opoéznienie w wykonaniu przedmiotu umowy w ilosci 21
dni oznacza, Ze calo§¢ zaméwienia jest juz na koncéwee realizacji, a Zamawiajacy chee
nadal w ciggu 60 dni mie¢ uprawnienie do odstgpienia od umowy kiedy prawie calosé jest
juz zrealizowana i moga ewentualnie trwaé ostatnie procedury odbiorowe.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie zmian w projekcie umowy
11. Par. 8 ust. 8 projektu umowy — Wykonawca wnosi o doprecyzowanie, Ze

odpowiedzialno$¢ Wykonawcy bedzie nastgpstwem nienalezytego wykonania Zaméwienia
z winy Wykonawcy.

‘Odpowiedz: Zamawiajacy doprecyzowuje, ze odpowiedzialno$¢ Wykonawcy bedzie

nastgpstwem nienalezytego wykonania Zamowienia z winy Wykonawcy.

12,  Pkt. 10.13 ogélnych warunkéw dla uméw na wykonanie robét budowlanych —
Wykonawca wnosi ¢ zmiang postanowienia poprzez dodanie, stwierdzenia, ,wady, ktére
uniemozliwiaja korzystanie z obiektu zgodnie z jego przeznaczeniem”, gdyz w obecnym
brzmieniu dawalo to dowolno§é Zamawiajacemu i odmowe dokonania odbioru jezeli
pojawia si¢ jakiekolwiek wady nawet najdrobniejsze, a ktére nie wplywaja na
funkcjonalnoéé i uzytecznosé obicktu.

OdpowiedZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie zmian.




13.  Czy Zamawiajacy posiada pozwolenie na budowe dla przedmiotowej inwestycji?

Odpowiedz: Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Piasecznie wydat
Zamawiajgcemu decyzje nr 54 i 55 zdnia 15.02.2018 r. w ktérych stwierdzono zly stan
techniczny obiektu mostowego i przepustu oraz nakaz usuni¢cia nieprawidlowosci stanu
technicznego w/w obiektéw w §cisle okreslonym terminie.

14. Czy Zamawiajacy przewidzial konieczno§é wycinki drzew i krzewéw
sasiadujacych z miejscem prowadzenia inwestycji i czy posiada stosowne pozwolenia na
wycinke i decyzje o nasadzeniach zastepczych?

Odpowiedz: Zalgczono plan wyrebu z wyszczegélnieniem elementéw przeznaczonych do
wycinki.

15. Czy Zamawiajacy posiada uzgodniong Tymczasowa Organizacje Ruchu dla
przedmiotowej inwestycji, czy Oferent ma zaloZzy¢ w wycenie konieczno$¢ wykonania
projektu i jego uzgodnienia? Oferent wyraza zaniepokojenie, faktem, iz wykonanie
projektu TOR i jego uzgodnienie moze zajaé nawet polowe czasu na caly inwestycje.
Oferent wnosi o wydluzenie terminu wykonania przedmiotowej inwestycji, jesli zajdzie
konieczno$é wykonania i uzgodnienia TOR.

Odpowiedz: Wykonanie i uzgodnienie Tymczasowej Organizacji Ruchu nalezy do zadan
Wykonawcy, termin wykonania inwestycji pozostaje bez zmian,

16. W ocenie Oferenta nie ma mozliwosci zapewnienia przeniesienia obcigZen z
konstrukeji na podpory przy zastosowaniu standardowych lozysk garnkowych. Oferent
wnosi o weryfikacje obliczeini oraz zalozei projektowych, jak réwniez o zaproponowanie
rozwiazania przeniesienia sily odrywajacej na podporach.

Odpowiedz: Projektant nie zakladal zastosowania standardowych lozysk garnkowych z uwagi
na wystgpujace reakcje ujemne. Wykonawca robot powinien zapewnié¢ indywidualne
rozwigzania projektowe tozysk umozliwiajace przeniesienie wyznaczonych sit,

17.  Dokumentacja Projektowa w zakresie parametrow lozysk wymusza stosowanie
lozysk, ktére s3 niezgodne z:

a. Aktualna Polska Norma PN-EN 1337-5,

b. Wymogami Rozporzadzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z
dnia 30 maja 2000r.

c. Nie posiadajg aprobaty Technicznej.

W zwiazka z tym prosimy o zmiane zapiséw w SSTWiOR:

D-M.00.00.00

Pkt 6.7 Konieczno§¢ zmiany pkt 6.7 Certyfikaty i Deklaracje, ktéry przewiduje
dopuszczenic do uzycia tylko tych materialéw ktére posiadaja Certyfikat lub Aprobate
Techniczna. Nalezy rozszerzyé zapis o mozliwo$§é dopuszczenia rowniez tych lozysk, dla
ktorych przedstawi si¢ jednorazowe dopuszczenie do stosowania przez Projektanta;

M.17.01.03 Lozyska Garnkowe;

Pkt 2.2.1 ,Materialy do wykonania robét powinny by¢ zgodne z ustaleniami
dokumentacji projektowej. Dla zastosowanych lozysk Wykonawca przestawi Polska
Normg lub aktualng aprobate techniczng wydana przez IBDiM”, - nalezy wykresli¢ ten
zapis, gdyz lozyska sluzgce do przenoszenia sit odrywajacych nie objg¢te sa Polska Norma
ani nie pesiadaja AT. Poza tym zastosowane lozyska powinny spelmiaé¢ wymagania
»Rozporzadzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 30 maja 2000r....”-




wymogi z rozporzadzenia réwniez nie przewiduja uzycia lozysk o parametrach pedanych
w Dokumentacji Projektowej. '

Prosimy o wykreslenie zapisu ,,Wykonawca dostarezy Inzynierowi zaSwiadczenie
producenta potwierdzajace spelnienie przez producenta lozyska wymaganych wlasciwosci
oraz trwalosci, a takie wyniki badan. Nalezy stosowaé lozyska garnkowe, dla ktérych
producent gwarantuje okres uzytkowania nie kréotszy niz 20lat” — prosiy o wykreflenie
tego zapisu gdyZ w celach aprobacyjnych nie bada si¢ lozysk odrywanych , wymaganych
w Projekcie, nie mozna réwniez okreslic okresu uzytkowania takich nietypowych lozysk.
W tym samym punkcie widnieje zapis o zgodnosci wykonania lozysk z norma PN-S-
10060:1988 ktéra jest nieaktualna.

Odpowiedz: W zalaczeniu przekazujemy zamienne specyfikacje.

18.  Projekt Wykonawczy Przepustu — Oferent prosi o wyjasnienie czy w ramach
przedmiotowego zadania ZPU.272.17.2018 Wykonawca ma wykonaé nawierzchni¢ nad
przepustem wraz z kapami chodnikowymi. Na Rysunku P-02 w/w opracowania wskazano
wykonanie nawierzchni oraz kap chodnikowych wg odrebnego opracowania. Jeshi w
ramach inwestycji nalezy wykona¢ wymienione elementy bardzo prosze o zamieszczenie
wskazanego opracowania i dodanie odpowiednich pozycji przedmiarowych.

Odpowiedz: Zalaczono odregbne opracowania.

19.  Oferent prosi o wyjasnienie iloSci przedmiarowych nawierzchnia asfaltowa w
zakresic budowy mostu. Zalozono jedynie iloSci potrzebne do uloZenia nawierzchni na
moscic pomijajac dojazdy. Czy jest to dzialanie celowe czy omylka.

Odpowiedz: Niezbedne ilosci do ulozenia na dojazdach przedstawia odrebne opracowanie o
ktérym mowa w pkt. 1.

20. Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$é wykonania warstwy wigzacej z asfaltu
lanego MA11 zamiast MA§?

Odpowiedz: Warstwe wigzaca wykonaé zgodnie z projektem.

Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiajacy dokonuje modyfikacji tresci SIWZ.
Dotychczasowy zapis SIWZ Rozdzial II pkt. 18 zostaje wykreslony a pkt. 17 otrzymuje
nastgpujace brzmienie:

17.  Z tytulu niespelnienia przez wykonawcg lub podwykonawce wymogu zatrudnienia na
podstawie umowy o prace os6b wykonujacych wskazane w punkcie 1 czynnosci zamawiajacy
przewiduje sankcje w postaci obowiazku zaplaty przez wykonawce kary umownej w
wysokosci 0,5%. Niezlozenie przez wykonawce w wyznaczonym przez zamawiajacego
terminie Zadanych przez zamawiajgcego dowodéw w celu potwierdzenia spelnienia przez
wykonawce lub podwykonawce wymogu =zatrudnicnia na podstawie umowy o prace
traktowane bedzie jako niespelnienic przez wykonawce lub podwykonawce wymogu
zatrudnienia na podstawie umowy o prace oséb wykonujgcych wskazane w punkcie 14

cZynnosci.

Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiajacy dokonuje modyfikacji tresci SIWZ.
Dotychczasowy zapis SIWZ Rozdzial VIII Forma priygotowania oferty: pkt. 7 otrzymuje
nastepujgce brzmienie:

Nazwa i adres Wykonawcy

-----------------------------------

Starestwo Powiatowe w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno
OFERTA pn.: ,,Rozbidrka starego i budowa nowego obiektu mostowego wraz z




przebudowg kolidujacych urzgdzen w Chylicach”
- Nie otwieraé przed dniem 04.04.2018r. , godz. 10:15

Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiajacy dokonuje modyfikacji tresci SIWZ.
Dotychczasowy zapis SIWZ Rozdzial XI pkt. 6 i 7 otrzymuje nastgpujace brzmienie:

6.Wadium musi by¢ wniesione najpézniej do dnia 04.04.2018r. godz. 10:00

7. Za skutecznie wniesione wadium w pienigdzu Zamawiajacy uwaza wadium, ktére do dnia
04.04.2018r., do godz. 10:00 wlacznie, znajdzie si¢ na koncie Zamawiajacego.
-.Lamawiajacy wymaga zalaczenia do oferty potwierdzenia dokonania wplaty wadium

Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiajacy dokonuje modyfikacji tresci SIWZ.
Dotychczasowy zapis SIWZ Rozdzial XIII pkt. 1 otrzymuje nastepujace brzmienie:

1. Oferte¢ nalezy zlozy¢ w jednej kopercie do dnia 04.04.2018 r. do godziny 10:00 w
Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, Kancelaria
Ogélna pokéj nr 6 parter

Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiajacy dokonuje modyfikacji tresci SIWZ.
Dotychczasowy zapis SIWZ Rozdzial XIV pkt. 1 otrzymuje nastepujgce brzmienie:

1. Otwarcie ofert nastapi dnia 04.04.2018r., o godz. 10:15 w Starostwie Powiatowym w
Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, sala 110, I pigtro.
2. Wykonawcy mogg uczestniczy¢ w sesji otwarcia ofert.

Nowe uvzupelnione zalaczniki do STWZ oraz_odpowiedzi na pytania mozna pobra¢ ze strony
internetowej Zamawiajacego http.//bip piaseczno.pl/ fub. www.piaseczno.pl

Pozostale zapisy Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia pozostajg bez zmian.




